
ESTADO DE  SAO  PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 

Município: SERRANA 

Página 1 / 2 
Decreto 158/2023 

DECRETO N°15812023 

Transposição de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2023. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SERRANA e 
autorização contida na Lei Municipal n° 2153/2022, de 15 de Dezembro de 2022. 

DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 305.600,00, para a(s) seguinte(s) dotação(eies) orçamentária(s): 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.21.2012-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais 

	

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.2013-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais 

	

01.220.0000.0000 	 ENSINO FUNDAMENTAL 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.2013-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

	

01.220.0000.0000 	 ENSINO FUNDAMENTAL 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB 

05.011.12.365.21.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

	

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO  

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA 

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic  

	

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.014 - ATENÇÃO BÁSICA 

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic  

	

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente 

	

02.262.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente 

	

02.262.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS 

R$7.000,00 

7.000,00 

R$38.000,00 

38.000,00 

R$110.600,00 

110.600,00 

R$150.000,00 

150.000,00 

R$38.000,00 

38.000,00 

R$110.600,00 

110.600,00 

R$7.000,00 

7.000,00 

R$150.000,00 
150.000,00  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuária LFerreira2021. Emissão: 11/09/2023, as 15:48:33. Protocolo: bda859a7-1280-4408-99f8-710449179046 



GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 de setembro de 2023. 

c   

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

.14111111 
7,1NP  L DE CARVALHO 

Secretá 
ir414..• 

 ipal de Administração e 

ESTADO DE  SAO  PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 

Município: SERRANA  

Página : 2 / 2 
Decreto 158/2023 

Art.  30  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validade a 30 de agosto de 2023. 

Sistema Contábil -  Bathe  Sistemas. Usuário: LFerreira2021. Emiss5o: 11/09/2023. as 15:48.33. Protocola bda859a7-1280-4408-99f8-7f0449179046 


	Page 1
	Page 2

